Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para abertura de Credito Adicional Suplementar, por Superavit Financeiro, no vigente 
or^amento-programa da Secretaria Municipal Esportes, no valor de R$ 1.424.641,09 (urn milhao, 
quatrocentos e vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais e nove centavos).

Educa^ao e Recreate: As quadras servirao como espa^os para atividades educacionais e recreativas, 
beneficiando jovens e adultos. O esporte e uma ferramenta poderosa para o desenvolvimento pessoal e 
social, promovendo disciplina, trabalho em equipe e respeito.

[...]

2e Serao utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de acordo com o artigo 
43, § 1-, inciso I, da Lei Federal n- 4.320, de 17 de margo de 1964, para dar cobertura ao Credito.

Art. 1- Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgamento-Programa, um Credito Adicional 
Suplementar na importancia de R$ 1.424.641,09 (um milhao, quatrocentos e vinte e quatro mil, 
seiscentos e quarenta e um reais e nove centavos) necessario para reforgo da seguinte dotagao:

Proc.n0
^Folhas /^,

Xo -k ^7

DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA ABERTURA DE 
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR 
SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
1.424.641,09 NO VIGENTE ORQAMENTO-